16. Toto huiusmodi experimentorum tempore novitiorum magister, vel Director domus sensuum externorum coercionem, praesertim vero sobrietatem, etiam atque etiam commendare atque leniter in tyrones inserere curabit. Qua tamen in re summa prudentia incedendum est, ne corporis vires nimium debilitentur, et ad nostri instituti ministeria obeunda minus apti socii reddantur.

17. Tribus his probationibus laudabiliter exactis, si socius perpetuo in congregatione permanere in animo reapse habuerit, voti compos fieri atque a Superiore Capitulo ad vota per Vetua nuncupanda admitti poterit.

## XV. **De vestimento.**

1. Vestimentum, quo utuntur socii, varium erit, pro regionum varietate, in quibus illi commorantur.

2. Sacerdotes talarem vestem induent, nisi iter, vel glia iusta ratio aliter poscat. {46 [456]}

3. Socii adiutores nigro vestimento, quo ad eius fieri possit, induentur. At procul saecularium novitates habendas unusquisque existimabit.

## **Formula votorum.**

Antequam socius vota nuncupet, secedens, pietatis exercitationibus per decem dies vacabit, quae huc praesertim spectabunt, ut quisque, quo Deus illum vocet, attente consideret, simulque votorum materiam edoceatur, quae nuncupare velit, ubi certo cognoscat hanc esse Dei voluntatem. Peractis exercitationibus, capitulum habebitur, atque si fieri potest, omnes illius domus socii convocabuntur.

Rector, vel qui aliis ab eo delegatus vicem Rectoris sustineat, superpelliceo et stola indutus una cum sociis omnibus genua flexa submittet. Deinde omnes simul Spiritus Sancti lumina invocabunt alterna voce recitantes hymnum *Veni, Creator Spiritus* etc.

v. *Emitte Spiritum* etc.

R. *Et renovabis* etc. {47 [457]}

### *Oremus.*

*Deus, qui corda fidelium* etc.

Subsequuntur Litaniae Beatae Virginia cum versiculis *Ora pro nobis* etc. et cum *Oremus. Concede nos* etc.

Tum precatio in honorem s. Francisci Salesii

*Pater, Ave, Gloria.*

v. *Ora pro nobis, beate Francisce.*

R. *Ut digni efficiamur* etc.

### *Oremus.*

*Deus, qui ad animarum salutem* etc.

Deinde socius, ac si plures sint singuli, flexis genibus coram Rectore vel domus directore ipsi delegando medius inter daos professos clara et intelligibili voce hane votorum formulam proferet:

«In Nomine Sanctae et Individuae Trinitatis Patris, Fuji et Spiritus Sancti. - Ego N... N... coram te, Omnipotens et Sempiterne Deus, licet conspectu tuo indignus, {48 [458]} summae tamen tuae bonitati, et Infinitae Misericordiae confisus, coram Beatissima Virgine Maria sine labo originali concepta, Sancto Francisco Salesio, omnibusque beatis caelestibus votum facio Paupertatis, Castitatis et obedientiae Deo, et tibi N... N... Nostrae Societatis Superior, (*vel tibi, eiusdem Superioris vices gerenti*) ad tres annos, (*vel in perpetuum*) iuxta constitutiones societatis Sancti Francisci Salesii.»